PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2656/2025

Assunto: Capina e limpeza urgente da área verde localizada entre as Ruas: Pindamonhangaba,

Campos do Jordão, Egídio Válio e Norival Soares, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza urgente da área verde

localizada entre as Ruas: Pindamonhangaba, Campos do Jordão, Egídio Válio e Norival

Soares, no Bairro Cidade Salvador.

Ressalta-se que, devido ao crescimento da vegetação e a existência de

muito entulho no local, os moradores relatam a presença de roedores e animais

peçonhentos, colocando em risco a vida não só dos munícipes que residem nos arredores,

mas também de todos os cidadãos que transitam pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P